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NA OSTROWIE LEDNICKIM

W dniach 16 -17  września 2006 r., pod hasłem „Początki państwa i chrześcijaństwa 
wejściem Polski do Europy”, obchodzone były Europejskie Dni Dziedzictwa 
Archeologicznego. Miejscem ich inauguracji i głównych obchodów był Ostrów 
Lednicki. Również na terenie innych grodów wchodzących w skład Muzeum 
Pierwszych Piastów na Lednicy -  w Gieczu i w Grzybowie odbywały się z tej samej 
okazji liczne imprezy plenerowe (por. T. Krysztofiak, w tym tomie, s  ).

Prologiem programu obchodów była uroczysta msza święta odprawiana w kaplicy 
lednickiego palatium przez Arcybiskupa Metropolitę Gnieźnieńskiego Henryka 
Muszyńskiego. W imieniu Arcybiskupa Metropolity Poznańskiego Stanisława 
Gondeckiego homilię, nawiązującą do przewodniego hasła obchodów i miejsc, w 
których się one odbywały, wygłosił biskup Grzegorz Balcerek. Mszy towarzyszyły 
pieśni w wykonaniu chóru „Poznańskie Słowiki” pod batutą profesora Stefana 
Stuligrosza. W inauguracji udział wzięli przedstawiciele rządu i władz samorządowych 
oraz osoby reprezentujące świat nauki: m.in. Tomasz Merta - Generalny Konserwator 
Zabytków, podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Jacek Bartkowiak - dyrektor Departamentu Kultury Wielkopolskiego Urzędu 
Marszałkowskiego, Włodzimierz Łęcki -  senator RP, Aleksander Starzyński - 
Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków, prof. Hanna Kóćka-Krenz, prof. 
Jan Skuratowicz, prof. Tadeusz Makiewicz, a także dyrekcja i pracownicy MPP na 
Lednicy, zaproszeni goście, liczni turyści.

W trakcie Europejskich Dni Dziedzictwa Archeologicznego wszyscy przybywający 
na Ostrów Lednicki mogli uczestniczyć w licznych, przygotowanych na tę okazję 
atrakcjach -  na terenie samej wyspy, jak i na lądzie -  na tzw. Małym Skansenie. W 
obydwóch miejscach odtwarzano różne elementy życia epoki wczesnego 
średniowiecza: rzemiosła, przygotowywanie pożywienia, muzyka -  występy zespołu 
Abalienatus, pokazy walk. Możliwość bezpośredniej obserwacji walczących wojów 
była jednym z najciekawszych momentów całej imprezy. Dużym powodzeniem 
cieszyły się zajęcia wymagające osobistego udziału widzów. Zarówno młodsi, jak i 
starsi zwiedzający z dużym udziału włączali się w „ożywianie”
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wczesnośredniowiecznej zagrody na Ostrowie Lednickim. Największą popularnością 
cieszyło się wytwarzanie przedmiotów z gliny (naczyń oraz wszystkiego, co 
podpowiadała fantazja własna twórców), a także próby (bardziej i mniej udane) 
wykonania własnych krajek. Wielu obserwatorów (szczególnie kobiet) przyciągał 
również warsztat wędrownego złotnika, u którego można było nabywać także niektóre 
ozdoby.

Istotnym elementem programu Dni Dziedzictwa była możliwość zapoznania się 
zwiedzających z ciekawą i bogatą historią Ostrowa Lednickiego, bowiem role 
przewodników po wyspie pełnili muzealni archeolodzy.

Dzięki takiemu sposobowi prezentacji przeszłości można było w przystępny sposób 
poznawać proces genezy naszego państwa oraz miejsca i roli Lednicy w tym procesie, 
a także sposób życia naszych przodków.

Obchodom Dni Dziedzictwa towarzyszyło wydanie specjalnej publikacji 
(„Przewodnik po miejscach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa 
Archeologicznego w Wielkopolsce 2006”) i plakatu. Dla Ostrowa Lednickiego 
bezpośrednim i bardzo wymiernym skutkiem tych obchodów była realizacja nowego 
zadaszenia chroniącego relikty romańskiego palatium.
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Ryc. 1 Okładka książki towarzyszącej
obchodom  Dni D ziedzictw a
A rcheologicznego
Abb. 1 D eckel eines Buchs, das die
Feierlichkeiten der Tage des
A rchäologischen Erbes begleiteten

Ryc. 2 Przepraw a zaproszonych gości na O strów  Lednicki (fot. A . Tabaka)
Abb. 2 Ü bergang der eingeladenen G äste a u f  O strów  Lednicki (Photo A. Tabaka)



Ryc. 3 W  trakcie m szy świętej (fot. A . Tabaka)
Abb. 3 W ährend der H eiligen M esse (Photo A. Tabaka)

Ryc. 4  M etropolita G nieźnieński A rcybiskup Henryk M uszyński w trakcie odpraw iania m szy 
(fot. A. Tabaka)
A bb. 4 M etropolit von G nesen E rzb ischof Henryk M uszyński w ährend der A bhaltung der M esse 
(Photo A . Tabaka)



Rye. 5 B iskup G rzegorz B alcerek z  Poznania w ygłaszający  hom ilię  (fot. A . Tabaka) 
Abb. 5 B isch o f G rzegorz B alcerek aus Posen, der eine H om ilie H ält (Photo A. Tabaka)

Ryc. 6 W ystęp chóru "Poznańskie Słow iki" pod k ierow nictw em  prof. Stefana Stuligrosza 
(fot. A. Tabaka).
Abb. 6 A uftitt des C hors "Poznańskie Słowiki" unter Leitung von Prof. Stefan Stuligrosz 
(Photo A. Tabaka)



Ryc. 7 G oście zw iedzający zagrodę na w yspow ym  podgrodziu (fot. A. Tabaka) 
Abb. 7 G äste, die den H o f  im Inselsuburbium  besichtigen (Photo A. Tabaka)

Ryc. 8 W  "ożyw ionej'1 zagrodzie (fot. A . Tabaka). 
Abb. 8 Im "belebten" H o f (Photo A. Tabaka)




